
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от 28.03.2022 № 53 

г. Иваново 

 

Об определении на 2022 год ставок субсидий 

на поддержку племенного животноводства 

 

(в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия 

Ивановской области от 25.07.2022 № 127) 

 

В соответствии с пунктами 5, 7 Правил предоставления 

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку сельскохозяйственного 

производства по отдельным подотраслям растениеводства  

и животноводства, приведенных в приложении № 7 к Государственной 

программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012  

№ 717, пунктом 3 постановления Правительства Ивановской области  

от 08.02.2017 № 32-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

на поддержку племенного животноводства» п р и к а з ы в а ю: 

Определить на 2022 год ставки субсидий на поддержку племенного 

животноводства согласно приложению к настоящему приказу. 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 



 

 

Приложение к приказу 

Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области 

от 28.03.2022 № 53 

 

 

С Т А В К И 

субсидий на поддержку 

племенного животноводства 

 

 1. Субсидии на возмещение части затрат на содержание племенного 

маточного поголовья сельскохозяйственных животных: 

 

№ 

п/п 

Вид сельскохозяйственных животных Ставки субсидии 

на 1 условную голову 

племенного маточного 

поголовья, руб. 

1.1. Крупный рогатый скот молочного 

направления (племенные заводы) 

3865,82751 

1.2. Крупный рогатый скот 

молочного направления 

(племенные репродукторы) 

3 350,75237 

 

1.3. Крупный рогатый скот 

мясного направления 

3 350,75237 

 

1.4. Овцы 3 350,75237 

1.5. Лошади 3 350,75237 

 

2. Субсидии на возмещение части затрат на содержание племенных 

быков-производителей, оцененных по качеству потомства или 

находящихся в процессе оценки этого качества: 

 

№ 

п/п 

Вид сельскохозяйственных животных Ставки субсидии 

на 1 голову 

племенного быка-

производителя, 

оцененного 

по качеству потомства 

или находящегося 

в процессе оценки 

этого качества, руб. 

2.1. Племенные быки-производители, 

оцененные по качеству потомства или 

находящиеся в процессе оценки этого 

качества 

350 000,00 

 


